
 

 

1 

Prot. 317/2023 
 

 
Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia 

P.le Michelangelo,1 – 46100 (MN)  

TEL. 0376/357811 – FAX 0376/360608 

 

BANDO DI GARA 
 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASCENSORE TRA LA SEDE DELLA RSA ISABELLA 

D’ESTE E LA SEDE DELLA RSA LUIGI BIANCHI, P. LE MICHELANGELO N. 1, 

MANTOVA”. 

 

CUP: H69H22000010005 

CIG: 96858990B7 

 

Dati dell’Amministrazione Aggiudicatrice:  

A.S.P.eF. – Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia 

P.le Michelangelo n. 1 – 46100 Mantova (MN) 

Cod. Fisc. – P. Iva 01837820206 

Telefono 0376 357811 – Fax 0376 360608 

Mail pec: aspef@arubapec.it – sito internet: www.aspefmantova.it 

 

La documentazione relativa alla procedura è resa accessibile in maniera gratuita diretta ed 

illimitata sul sito istituzionale di ASPeF www.aspefmantova.it nella sezione Albo dell’Ente – Gare 

d’Appalto Lavori, Beni e Servizi – Bandi di Gara attivi. 

 

Tipo Amministrazione Aggiudicatrice: Azienda Speciale del Comune di Mantova. 

 

Principali settori di attività: Settore socio assistenziale e socio sanitario. 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Serena Stanzial. 

Direttore Operativo con incarico di supporto al RUP: Arch. Paolo Vincenzi. 

 

Oggetto dell’Appalto: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di nuovo 

ascensore tra la sede della RSA Isabella d’Este e la sede della RSA Luigi Bianchi, p. le Michelangelo n. 

1, Mantova”. 

 

Vocabolario Comune degli appalti: 

CPV: 45454000-4 

 

Lotti: La procedura è costituita da un unico lotto per la tipologia integrata delle prestazioni richieste per 

il presente appalto. 

 

Requisiti generali:  

• assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 

• assenza di condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del Dlgs n. 165 del 2001 ovvero, ai sensi 

della normativa vigente, di ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione. 

mailto:aspef@arubapec.it
http://www.aspefmantova.it/
http://www.aspefmantova.it/


 

 

2 

 

Requisiti speciali:  

 

a) Iscrizione nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura per l’attività inerente al presente appalto o, per le imprese di altro Stato membro UE 

non residenti in Italia, analoga iscrizione sulla base della legislazione dello Stato in cui hanno 

sede legale; 

b) Dichiarazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del decreto 

legislativo 1° settembre 1993, n. 385, attestanti la capacità finanziaria dell’impresa ad eseguire le 

prestazioni oggetto d’appalto; 

c) Possesso attestazione SOA in corso di validità per le seguenti categorie e classifiche: 

- OG1 in classifica II 

- OS21 in classifica I 

 

Per le categorie OS 4 e OS30 il requisito può essere soddisfatto mediante il possesso dei requisiti 

di ordine tecnico-organizzativo di cui all’art. 90, comma 1 del DPR n. 207/2010 ovvero mediante 

possesso di attestazione SOA. 

 

 

Importo dell’Appalto: L’importo complessivo posto a base d’asta è di euro 744.086,57 (Iva esclusa) 
comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Durata dell’Appalto: La durata dell’appalto è pari a giorni 180 naturali e consecutivi a partire dalla data 

di sottoscrizione del contratto ovvero dalla data del verbale di consegna dei lavori, in caso di consegna 

anticipata in pendenza della stipula del contratto. 

 

Sopralluogo: Il sopralluogo è obbligatorio ai sensi dell’art. 79 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 

le motivazioni espresse nel disciplinare di gara. 

 

Procedura e criteri di aggiudicazione: L’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con 

applicazione del criterio del minor prezzo individuato sulla base del maggior ribasso percentuale offerto, 

ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. È prevista l’esclusione automatica dei 

concorrenti ai sensi dell’art. 97 co. 8 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Termine per il ricevimento delle offerte: Ore 12.00 del giorno 26 Aprile 2023, pena l’esclusione dalla 

procedura.  

Le offerte dovranno pervenire esclusivamente a mezzo raccomandata del servizio postale o tramite 

corriere o mediante consegna a mano all’ufficio Protocollo di A.S.P.eF. c/o la sede legale di P. le 

Michelangelo, 1 (MN).  

L’ufficio è ubicato presso il comparto amministrativo, al piano primo della RSA Isabella D’Este. 

È possibile consegnare il plico presso l’Ufficio Protocollo nei seguenti giorni e orari: dal lunedì al 

venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00. Non è possibile la consegna presso l’ufficio nei giorni festivi e 

prefestivi.  

 

Operazioni di gara: alle ore 14.30 del giorno 26 Aprile 2023 presso la sede di A.S.P.eF. in P.le 

Michelangelo n. 1 a Mantova (MN) – piano 1°, l’autorità di gara procederà, in seduta pubblica, alla 

verifica dei plichi pervenuti ed all’apertura della busta contente la documentazione amministrativa. 

 

Ulteriori informazioni: per quanto non specificato nel presente bando si rimanda ai documenti 

Disciplinare di Gara e Capitolato Speciale d’appalto, nonché agli elaborati grafici tutti. 

 

 

 

F.TO Il Responsabile del Procedimento  

 


